
Zápis ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 dne 5. 6. 2023 od 16:30 do 19:30 
  
Přítomni: Dr. Abdulsalam Alazani, dr. Soňa Csémyová, dr. Pavel Kubíček, prim. dr. Milan 
Odehnal, Dr. Petr Přikryl, dr. Ing. Ida Reissová a dr. Lucie Šedivá 
Omluveni: Dr. Petra Lesná a dr. Jan Večeř 

Zasedání zahájil předseda, přivítal přítomné členy představenstva i hosty a konstatoval, že 
představenstvo je usnášeníschopné. Jako ověřovatele zápisu navrhl dr. Petra Přikryla. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Předseda navrhl následující program zasedání a požádal o event. připomínky či doplnění: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání představenstva OS ČLK Prahy 5 ze dne 17. 5. 2023 
2. Informace ze zasedání republikového představenstva dne 19. 5. 2023 
3. Různé 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 1. 
Před schválením zápisu z minulého zasedání, konaného dne 17. 5. 2023, požádal předseda o 
případné připomínky. Nikdo z přítomných žádnou připomínku nevznesl. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

Ad 2. 
Předseda informoval přítomné o nejdůležitějších bodech posledního zasedání republikového 
představenstva, které se konalo 19. května 2023 v Domě lékařů: 
- v dubnu 2023 bylo do ČLK přijato celkem 37 lékařů, z toho 31 s cizí státní příslušností či se 
zahraniční lékařskou fakultou; 
- v roce 2023 zatím o certifikát profesní bezúhonnosti (podmínka práce v zahraničí) požádalo 
celkem 67 lékařů; 
- zůstatek na účtech ČLK k 30. 4. 2023 činil 85,8 mil. Kč, předpokládaný zůstatek k 31. 5. 2023 
je 89,3 mil. Kč; 
- 15 hlasy ze 17 přítomných schválilo představenstvo stavební úpravu Ostrčilovy učebny 
v Domě lékařů tak, aby se její část dala využívat i jako zázemí pro větší akce, pořádané v hlavní 
Štejfově posluchárně, přičemž odhadované náklady činí 536 000,- Kč; 
- představenstvo schválilo záměr vytvoření identifikační karty člena ČLK, a to v duální podobě 

(tj. jak plastové karty podobné platební kartě, tak v podobě elektronické), která by měla být 

informačně provázána s veřejným seznamem lékařů a měla by zajišťovat dostupnost informací 

jak v českém, tak v anglickém jazyce, a ustanovila pracovní skupinu ve složení dr. Kubíček, dr. 

Přáda, dr. Mečl, dr. Němeček a Mgr. Valášek, aby pokračovala realizaci projektu;  

- ve dnech 29. a 30. 5. 2023 se v Domě lékařů konala pravidelná porada administrativních 
pracovníků ČLK; 
- v souvislosti s průběhem dohodovacího řízení o cenách zdravotní péče v roce 2024 

představenstvo trvá na růstu úhrad o minimálně 15 % tak, aby byla pokryta míra inflace a 

zavazuje zástupce ČLK o. s. v dohodovacích řízeních, aby nepřistoupili na návrhy zdravotních 

pojišťoven, které tento nárůst úhrad poskytovatelům nezajistí; 

- dr. Kubíček informoval o svém jednání s RNDr. Pavlíkem z ÚZIS ohledně rozšíření 

stávajícího seznamu DRG skupin, který velmi pravděpodobně bude reflektován v úhradové 

vyhlášce pro rok 2024 ("koeficient centralizace" a "centrum senzitivní" výkony), přičemž 

představenstvo odsouhlasilo zaslání dopisu řediteli ÚZIS prof. Duškovi s výzvou, aby seznam 

DRG skupin redukoval pouze na výkony, které z odborného hlediska mají být prováděny 

výhradně ve specializovaných centrech; 



- dr. Kubek informoval členy představenstva, že MZ ČR připravuje metodiku k postupu 

poskytovatelů zdravotních služeb při umožňování účasti zákonných zástupců nezletilých 

pacientů při poskytování zdravotních služeb nezletilým pacientům, přičemž MZ obdrželo již 

mnoho připomínek od různých spolků, od kterých si vyžádalo stanoviska, nicméně vzhledem 

k tomu, že ČLK byla v této věci ministerstvem opomenuta a předmětný návrh metodiky k 

posouzení a připomínkám neobdržela, obrátil se 15. 5. 2023 prezident ČLK s písemnou žádostí 

o sjednání nápravy přímo na ministra zdravotnictví prof. Válka; 

- na základě žádosti MZ ČR dne 18. 5. 2023 o nominaci zástupce v nově ustavené Strategické 

skupině pro personální stabilizaci resortu zdravotnictví rozhodl prezidenta, že ČLK bude 

zastupovat sám, přičemž první jednání se má uskutečnit 13. 6. 2023; 

- příští zasedání představenstva se bude konat 15. 6. 2023 od 9:00 v Domě lékařů a od 15:00 

bude tamtéž navazovat porada předsedů jednotlivých obvodních a okresních sdružení ČLK. 

Přítomní členové představenstva vzali informace na vědomí. 

Ad 3. 
V rámci Různého byl stanoven termín příštího zasedání představenstva: 17. 7. 2023 v 16:30. 

Hlasování: PRO – 7, PROTI – 0, ZDRŽELI SE – 0, NEHLASOVALI – 0     Návrh byl přijat. 

 

V Praze dne 5. 6. 2023 

 

 
Zapsal: Dr. Pavel Kubíček                                                                                   Ověřil: Dr. Petr Přikryl 


